ДОГОВОР
[bookmark: _Hlk29468597]об оказании образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам
(за счет средств областного бюджета, с физическим лицом) № ______________

г. Омск									«05» ноября 2024г.

Бюджетное образовательное учреждение Омской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Омской области», осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от "10" августа 2011г. № 222-п серии А номер № 0000484, действующей бессрочно, выданной Министерством образования Омской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ректора Казаковой Марии Александровны, действующего на основании Устава, и,

______________________________________________________________________________________,
(ФИО)
______________________________________________________________________________________,
(должность, место работы)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Институт оказывает, а Обучающийся принимает образовательные услуги по программе повышения квалификации
"Использование оборудования «Точка роста» для реализации проектной и исследовательской деятельности обучающихся"

 (наименование программы)

1.2. Форма обучения: заочная с применением ДОТ
1.3. Трудоемкость обучения: 16 часов
1.4. Срок обучения: с 05.11 по 08.11.2024 г

2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Институт вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок аттестации Обучающегося.
2.2. Обучающийся вправе:
2.2.1 требовать от Института предоставления информации по вопросам, касающимся надлежащего исполнения образовательных услуг.
2.2.2 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
2.2.3 пользоваться имуществом Института, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Институт обязан:
3.1.1. оказать   образовательные услуги, предусмотренные п.1.1. Договора в полном объеме, качественно и соответствующие сроки;
3.1.2. ознакомить Обучающегося с Уставом, правилами внутреннего распорядка и иными локальными актами Института, регулирующими учебный процесс и права и обязанности обучающихся;
3.1.3. организовать учебный процесс на высоком профессиональном уровне и обеспечить учебный процесс всем необходимым в течение всего срока обучения;
3.1.4. .по окончании работы выдать Обучающемуся документ о повышении квалификации (профессиональной переподготовке).
3.2. Обучающийся обязан:
3.2.1.соблюдать требования Института относительно учебного плана, правила внутреннего распорядка, иные локальные акты Института;
3.2.2. своевременно явиться к началу учебных занятий, посещать предусмотренные учебным планом занятия, предупредить Институт об уважительности причин неявки к началу обучения либо на учебные занятия;
3.2.3. бережно относиться к имуществу Института, возместить вред, причиненный имуществу Института в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Институт вправе досрочно отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке:
- при нарушении Обучающимся обязанностей, предусмотренных п.3.2. настоящего Договора;
- при нарушении Обучающимся иных условий настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Института, предусмотренных настоящим Договором, а также нарушает права иных обучающихся и работников Института.
4.2. Институт вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке в случае неисполнения обучающимся обязанностей, предусмотренных в п 3.2.2. настоящего Договора.
4.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Институтом Обучающегося об отказе от исполнения договора.
4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Обучающегося:
- при подаче письменного заявления об отчислении не менее чем за пять дней до предполагаемой даты отчисления;
4.5. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения по согласованию сторон.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1.Настоящий договор вступает в силу после его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. ПОДПИСИ СТОРОН
	Бюджетное образовательное учреждение Омской области дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования
Омской области»
Юридический адрес:
644043, г. Омск, ул. Тарская, 2
ИНН № 5503027664
КПП 550301001

Ректор БОУ ДПО «ИРООО»

__________________ М.А.Казакова
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ
Ф.И.О._________________________________________
_______________________________________________
Прож.:_________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
Телефон_________________________
Подпись_________________________
(______________________________________________)

Обучающийся ознакомлены с:
- Уставом БОУ ДПО «ИРООО»
- Лицензией на осуществление образовательной деятельности;
- Правилами внутреннего распорядка обучающегося, п2. Основные права и обязанности участников образовательных отношений;
- локальными актами, регулирующими образовательную деятельность;
- дополнительной профессиональной программой.

Обучающийся___________________________________
(подпись)

АКТ
выполненных работ к Договору об оказании образовательных услуг
(за счет средств областного бюджета, с физическим лицом) № ____________от 05.11.2024г

[bookmark: _GoBack]г. Омск «08» 11. 2024г.
Бюджетное образовательное учреждение Омской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Омской области», в лице ректора Казаковой Марии Александровны, действующей на основании Устава и лицензии от "10" августа 2011г. № 222-п серии А номер 0000484, действующей бессрочно, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Институт», и

______________________________________________________________________________________,
(ФИО)
______________________________________________________________________________________,
(должность, место работы)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, именуемые Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1.Институт оказал, а Обучающийся принял услуги в объёме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. Образовательные услуги, указанные в п.1.1. Договора оказаны надлежащим образом и в соответствующие сроки.
3. Стороны подтверждают отсутствие претензий к оказанным образовательным услугам, предусмотренным п.п.1.1. Договора.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Ректор БОУ ДПО «ИРООО»

__________________ М.А.Казакова
М.П.
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ
Ф.И.О.__________________________________ Подпись_________________________